АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020                                     № 168

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО

г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых по переданным

полномочиям, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.04.2012 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.02.2012 № 40 «О Порядке

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

ЗАТО г. Островной по переданным полномочиям» Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2012

№ 80 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.05.2020

№ 108), следующие изменения:

1.1. В таблице «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО

г. Островной Мурманской области»:

1.1.1. В разделе «Администрация ЗАТО г. Островной» строки 8-10 изложить

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Раздел «МКУ “СГХ ЗАТО г. Островной”» дополнить новой строкой 34

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.3. Строку 34 раздела «МКУ “АСФ ЗАТО г. Островной”» считать строкой

35.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования                                                               О.А. Огинова

           ЗАТО г. Островной

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.07.2020 № 168

« 8. Предоставление

земельных участков,

находящихся

в муниципальной

собственности,

по результатам

проведения торгов

(аукциона)

1)  Земельный кодекс Российской Федерации;

2)  Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

4)  Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных»;

6)  приказ Министерства экономического развития Российской

Федерации от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении порядка

и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории, заявления о проведении аукциона по продаже

земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, или аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, находящегося

в государственной или муниципальной собственности, заявления

о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, заявления о предоставлении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной

собственности, и заявления о перераспределении земель и (или)

земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности, в форме электронных

документов с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований

к их формату»;

 Отдел экономики

 и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

бесплатная

3

7) Устав муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город

Островной Мурманской области;

8) решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016

№ 28-03 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

земельными участками, находящимися в собственности

муниципального образования ЗАТО г. Островной, а также

земельными участками, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенными на территории муниципального

образования ЗАТО г. Островной»;

9) решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.05.2018

№ 60-02 «Об утверждении Порядка предоставления льгот, отсрочек

(рассрочек) по арендной плате за землю и пользование

муниципальным имуществом ЗАТО г. Островной»;

10)  постановление администрации ЗАТО г. Островной

от 15.08.2008 № 301 «Об утверждении ставок арендной платы

за использование земельных участков и регулирующих

коэффициентов к ним».

 9. Предоставление

земельных участков,

находящихся

в муниципальной

собственности,

без проведения торгов

1) Земельный кодекс Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

4)  Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

6) приказ Министерства экономического развития Российской

Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня

документов, подтверждающих право заявителя

на приобретение земельного участка без проведения торгов»;

7) Устав муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области;

Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

бесплатная

4

8) решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016

№ 28-03 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения земельными участками, находящимися

в собственности муниципального образования ЗАТО

г. Островной, а также земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенными

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной»;

9) постановление администрации ЗАТО г. Островной

от 15.08.2008 № 301 «Об утверждении ставок арендной платы

за использование земельных участков и регулирующих

коэффициентов к ним».

 10. Установление

сервитута

в отношении

земельных участков,

находящихся

в муниципальной

собственности

1) Гражданский кодекс Российской Федерации;

2) Земельный кодекс Российской Федерации;

3) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

5) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Устав муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области;

7) решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2013

№ 76-02 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области»;

8) решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016

№ 28-03 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

земельными участками, находящимися в собственности

муниципального образования ЗАТО г. Островной, а также

земельными участками, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенными на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной»;

 Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

бесплатная

5

 ___________________

9) постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 17.07.2015 № 143 «Об утверждении порядка определения

размера платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности ЗАТО г. Островной, и формы соглашения

об установлении сервитута на земельный участок».

».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 24.07.2020 № 168

« 34. Выдача специального

разрешения

на движение

транспортных средств,

а также расчет

и начисление платы

в счет возмещения

вреда, причиняемого

тяжеловесными

транспортными

средствами при

движении

по автомобильным

дорогам общего

пользования местного

значения, находящимся

на территории ЗАТО

г. Островной

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 5) постановление Правительства Российской Федерации

от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещении вреда,

причиняемого транспортными средствами, об изменении

и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации»;

6) приказ Министерства транспорта РФ от 05.06.2019 № 167

«Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного

и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

7) постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 05.04.2018 № 88 «О показателях для определения размера

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения, находящимися на территории

ЗАТО г. Островной».

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

платная

».

____________________________